
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040300119

119

Nº 65, sexta-feira, 3 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
a Concorrência n° 003/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE CONTENÇÕES E DRENAGENS PLUVIAL EM ENCOSTAS
COM AREAS DE RISCO CONTEMPLANDO DIVERSOS BAIRROS DA SEDE E DISTRITOS DO
MUNICIPIO DE CANDEIAS. Data: 04/05/2020 às 09:30hs. Edital disponível no site
sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias/BA, 1º de abril de 2020.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 046/2020, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PROJETORES, EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.Acolhimento Proposta: 15/04/2020. A partir das
08:00hs; Abertura das propostas: 16/04/2020 às 09h00min; Disputa: 16/04/2020 às
13:00hs. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71)
3601-2725.

GILMARA CONCEIÇÃO RIBEIRO LISBOA
Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Terceiro Termo Aditivo para aditamento de prazo do Contrato da Tomada de
Preço Nº. 013-2018, da Obras de engenharia na construção de escola de 06 salas, no
Distrito de Barcelona, oriundo do Termo de compromisso PAR nº 29983/2014 do FNDE,
prorrogando o prazo contratual por mais 08 (oito) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE CONTRATO

Contratação: Processo Administrativo: 483/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de
Catu. Contrato:152/2020. Contratada: OLLIVER DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITÓRIO EIRELI. Objeto: Fornecimento de
gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis para atender aos alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino, atendendo ao Programa Nacional de Alimentação Escolar,
LOTE 04. Assinatura: 16/03/2020. Vigência: 09 meses Valor: R$ 28.800,00 (Vinte e oito
mil e oitocentos reais. Dotação Orçamentária: Órgão: 04- Fundo Municipal de
Educação; Unidade: 0203.001- Fundo Municipal de Educação Atividade:
12.306.003.2036- Manutenção da Merenda Escolar Elemento de Despesa: 33.90.30-
Material de Consumo Fonte: 01, 04 e 15

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020 - SRP

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu
pregoeiro oficial, torna público que realizará processo licitatório, na Modalidade Pregão, do
Tipo Presencial, pelo Sistema de Registro de Preços Seleção das melhores propostas para
eventual locação de máquinas pesadas visando suprir necessidades da Secretaria Municipal
da Infraestrutura, Transp. e Serv. Públicos. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item.
Data do Julgamento: Dia 17/04/2020, às 09:00h. Edital disponível em sua sede das 08h às
12h, de segunda 2ª a 6ª feira e no sitio eletrônico http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br

Conceição do Almeida (BA), 2 de abril de 2020.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 8/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 625/2020
Licitação nº 810048: OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de

itens de EPI (equipamento de proteção individual), para atender ao CEREST da Secretaria
Municipal de Saúde de Conceição do Coité/BA. INÍCIO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS:
03/04/2020 às 08:00 horas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/04/2020 às 09:00
horas. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16/04/2020 às 10:00 horas.

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 9/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 541/2020
Licitação nº 810049: OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de

carnes (bovina, frango, peixe) e derivados de carne e leite, para atender ao CAPS da
Secretaria Municipal de Saúde de Conceição do Coité/BA. INÍCIO DE ENTREGA DAS
PROPOSTAS: 03/04/2020 às 08:00 horas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/04/2020
às 14:00 horas. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16/04/2020 às 15:00 horas.

Conceição do Coité/BA, 2 de abril de 2020.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira e Presidente da CPL/PMCC/BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020
Republicação

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural. Dia 20/04/2020 às 9h. Edital/Informações: na CPL, Praça Cel.
José Moreira Cordeiro, 104, com a Sra. Nágila.

Cordeiros/Ba, 19 de março de 2020.
NÁGILA CRISTIAN DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO SRP Nº 7/2020

O Pregoeiro do Município de Cruz das Almas - Ba, torna público para
conhecimento dos interessados que fica para as 10:00 h do dia 16 de abril de 2020, a
realização e julgamento do Pregão Eletrônico SRP Nº 007/2020 Informações, o Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.Licitações-e.com.br , a abertura do
Pregão Eletrônico SRP Nº 007/2020 nº no Banco do Brasil 810463, Processo Administrativo
nº 5692/2019 que tem como objeto a futura e eventual contratação de empresa
especializada para aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis para atender as
necessidades das Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações
constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.. Informações, o Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.Licitações-e.com.br ,
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/transparencia/ . Os interessados poderão entrar em
contato através do email caulicitacao@yahoo.com.br , telefone (75) 3621-8410 ou
presencialmente, de segunda a sexta feira das 8h:30mm às 17h:00mm.

Cruz das Almas- Bahia, 2 de abril de 2020.
CARLOS JOSÉ SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato nº 102/2020. Concorrência Nacional nº 001/2020. Objeto: O presente contrato
tem por objeto a prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de
atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento,
a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão
da execução externa e a distribuição de publicidade de competência da Núcleo de
Comunicação da Prefeitura Municipal de Curaçá-BA. Valor Global: R$ R$ 420.000,00
(Quatrocentos e vinte mil reais). Contratada: Nativa Agência de Publicidade LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o n.º 07.445.110/0001-06.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Curaçá, no uso de suas atribuições legais, em especial
cumprimento ao art. 37, VII da Lei Federal nº 8.666/1993, passo a Homologar a
Concorrência Nacional nº 001/2020, passando a surtir efeitos em todos os atos, e passo a
adjudicar o objeto a fazer da vencedora, a empresa Nativa Agência de Publicidade LTDA,
inscrita no CNPJ nº 07.445.110/0001-06.

PEDRO ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2020 - CHAMADA PUBLICA N° 005/2019 -
Informamos que na publicação do DOU, edição de 02/04/2020, seção 3. Pág. 114, ONDE
LÊ-SE: SELEÇÃO DE PROJETOS SUBSCRITOS POR ENTIDADES DEVIDAMENTE CREDENCIA DA S ,
PROJETOS CAPAZES DE FORNECER NOVA DINÂMICA DE FUNCIONAMENTO ÀS POLICLÍNICAS
MUNICIPAIS, LEIA-SE: SELEÇÃO DE PROJETOS SUBSCRITOS POR ENTIDADES DEVIDAMENTE
CREDENCIADAS CAPAZES DE FORNECER NOVA DINÂMICA DE FUNCIONAMENTO AOS
SERVIÇOS EM SAÚDE QUE COMPÕE O BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA EM ÂMBITO
MUNICIPAL. Demais informações permanecem inalteradas.

Feira de Santana, 1º de ABRIL de 2020.
SEBASTIÃO EDUARDO DE CUNHA

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP-Nº 7/2020

O Município de Gandu AVISA aos interessados que realizará P.E-SRP. nº
007/2020. OBJETO: Eventual aquisição de materiais de construção e afins. Sessão de
abertura realizar-se-á em 17/04/2020, às 09:00h (horário de Brasília). inform. na Prefeitura.
Fone: (73) 3254-0386. Edital www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação 809418.

Gandu, 2 de abril de 2020.
JACUIARA SANTOS BRITTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
implantação do E-sus módulo PEC - App Território - App Atividade Coletiva - App AD e
integrando a mesma base de dados, informatizando e qualificando os dados na At e n ç ã o
Básica de Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos descritos no Termo de
Referência. DATA: 16/04/2020. HORÁRIO: 08:30 horas LOCAL: Prefeitura Municipal.
Informações através do Tel: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira (BA), 2 de abril de 2020.
LUIS ARMANDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO Nº 349/2020 CHAMADA PUBLICA 003/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IAÇU, através do Fundo Municipal de Saúde de Iaçu-BA ,
CONTRATADA: a Empresa: LINO E VILHENA LTDA-ME, CNPJ 15.614.884/0001-41 Valor R$
82.312,90 (oitenta e dois mil, trezentos e doze reais e noventa centavos), OBJETO:
Contratação de Pessoa Jurídica prestadora de serviço de saúde, em caráter complementar
e sem exclusividade para prestar serviços auxiliar de diagnostico em laboratório clinico
e/ou anatomia patológica a ser remunerado de acordo com os valores indicados na Tabela
SIA/SUS, VIGÊNCIA até 23/03/2020 Á 31/12/2020, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 70.1 - Fundo
Municipal de Saúde, 2035 - Man.. dos Serviços Técnicos e Adm. .da Sec. de Saúde,
3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Iaçu - BA, 23 de março de
2020.


		2020-04-03T09:26:27-0300




